
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ..55η/2021.. 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 29ης-10-2021 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01     
Άγιος Στέφανος                ..Αριθ. Απόφασης: ..500/2021.. 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 Από το Πρακτικό της..55ης/6-10-2021... Κατεπείγουσας συνεδρίασης της  Οικονοµικής 
Επιτροπής. 
Σήµερα την ..29η  Οκτωβρίου 2021.., ηµέρα ..Παρασκευή.. και ώρα ..15:00.. η Οικονοµική 
Επιτροπή συνήλθε σε Κατεπείγουσα συνεδρίαση µε τηλεδιάσκεψη στην  αίθουσα 
συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, επί της οδού Λ. 
Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ.. 36429/6-10-21..πρόσκλησης του 
Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, ∆ηµάρχου ∆ιονύσου που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε 
νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης στα παρακάτω θέµατα της ηµερήσιας διάταξης:  
 

ΘΕΜΑ 1ο:  ΠΑΡΟΧΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ πρώην  ΑΙΡΕΤΩΝ  
� ΘΕΜΑ 2ο:  ΠΑΡΟΧΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω έξι (6) µέλη: 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.              1. Τσούκας Παναγιώτης    
2. Κόκκαλης Εµµανουήλ                                  2.. Κουριδάκης Κωνσταντίνος .                                                                         
3. Κριεµάδης Στέφανος                                    3. .Ζαµάνης ∆ιονύσιος                                                                                            
4. Κρητικός Αθανάσιος                                    
5. Φωτάκης Ιωάννης 
6. Λουκάτος Παναγής   
 
           
 
Η συνεδρίαση πραγµατοποιήθηκε µε την µέθοδο της τηλεδιάσκεψης σύµφωνα µε τις διατάξεις 
της από 11-3-2020 ΠΝΠ(ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020). 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Παππά Ελευθερία Υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου 
 
Ακολούθως ο ∆ήµαρχος ζήτησε από τα µέλη της οικονοµικής επιτροπής να αποφανθούν για 
το χαρακτήρα του παραπάνω θέµατος λέγοντας ότι η συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα λόγω 
εκδίκασης των υποθέσεων στο ακροατήριο στην πρώτη (1) Νοεµβρίου 2021. 
 

       Η οικονοµική επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 
όπως τροποποιήθηκε, συµπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και την εισήγηση του ∆ηµάρχου 
ενέκρινε οµόφωνα το κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέµατος. 
 
 

ΑΔΑ: 6Η11Ω93-84Η



Αριθµός Απόφασης: 500/2021 
 
� ΘΕΜΑ 2ο:  ΠΑΡΟΧΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 

 
O Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση. 
 
Έχοντας  υπόψη:   
 
ΣΧΕΤ. 1. Οι µε α.π. 35579. 35599 & 35643/22.10.21 αιτήσεις των Πατέλη Ειρήνης 
(υπαλλήλου), Χιώτη Ηρακλή & Χιώτη ∆ηµ. (πρ.κοινοτικών συµβούλων Κοιν. Κρυονερίου) 
αντίστοιχα 
2. Οι µε α.π. 34770/21 και 2270/21 Γνωµ/σεις Ν.Υ 
 
 
Με τις ανω σχετικές αιτήσεις των ενδιαφεροµένων ζητείται η νοµική συνδροµή τους από τον 
∆ήµο , δια ορισµού δικηγόρου της επιλογής τους, για νοµική αρωγή σε ποινική υπόθεσή τους 
που αφορά απόδοση κατηγορίας κατά την ενάσκηση των καθηκόντων τους, της 1ης ως 
υπαλλήλου της πρώην Κοινότητας Κρυονερίου και των 2ου & 3ου ως κοινοτικών συµβούλων 
της πρώην Κοινότητας Κρυονερίου ήδη ∆.Κ ∆ήµου ∆ιονύσου, επ’ αυτής δε εκθέτουµε τα 
κάτωθι: 
Προς αποφυγή επαναλήψεων αναφερόµεθα και παραπέµπουµε στις υπο σχετ. (2) 
γνωµοδοτήσεις µας εκ των οποίων της 34770/21 αφορώσας στην αυτή υπόθεση ως των 
αιτήσεων των ενδιαφεροµένων, της δε 2270/21 ως έχουσας τοποθέτηση επι αιτήσεως νοµικής 
συνδροµής υπαλλήλου, µε βάση τις οποίες δύναται να τοποθετηθεί η Ο.Ε 
 
 
 

Η Οικονοµική επιτροπή 
  
     αφού έλαβε υπόψη: 
 
� Την εισήγηση του ∆ηµάρχου. 
� Τις διατάξεις του  άρθρου  72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
� Οι µε αριθ. πρωτ. 35579. 35599 & 35643/22.10.21 αιτήσεις των Ε.Πατέλη, Η. Χιώτη & 
∆. Χιώτη  
� Οι µε αριθ. πρωτ. 34770/21 και 22702/21 Γνωµ/σεις Ν.Υ 
� Τις  µε αριθ .πρωτ. εισερχοµένων  35463/21, 35599/21 και 35579/21 και  αιτήσεις των 
πρώην αιρετών της κοινότητας Κρυονερίου 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα αποµαγνητοφωνηµένα 
πρακτικά). 

 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Εγκρίνει  τις µε αριθ. πρωτ. 35463/21, 35599/21, 35881/21 και 35579/21 αιτήσεις  των 
∆ηµητρίου Χιώτη, Ηρακλή Χιώτη  και Ειρήνης Πατέλη  αντίστοιχα (πρώην συµβούλων 
Κοινότητας Κρυονερίου),  και την παροχή νοµικής συνδροµής τους  από τον ∆ήµο  σε ποινική 
υπόθεση για αδίκηµα κατά την άσκηση των καθηκόντων τους που παραπέµπονται να 
δικαστούν ενώπιον του Τ.Ε.Κ. Αθηνών στη δικάσιµο της 1/11/21 και σε κάθε άλλη ,µετά τυχόν 
αναβολή. 

ΑΔΑ: 6Η11Ω93-84Η



Η νοµική συνδροµή συνίσταται στην κάλυψη των εξόδων εκπροσώπησης των αιτούντων µε 
δικηγόρο της επιλογής τους ως τους προτεινόµενους µε τις αιτήσεις τους ή τυχόν άλλους που 
θα ορίσουν. 
Το ύψος της καλυπτόµενης δαπάνης θα είναι σύµφωνα µε τις προβλέψεις της διάταξης της 
παρ. 2 του αρ. 52 ν. 4674/20 όπως αντικ. µε το αρ. 52 ν. 4735/20. 
 
          Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράµµατος «∆ιαύγεια». 
          Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
 
 
 

Καλαφατέλης Ιωάννης 
∆ήµαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1.Κόκκαλης Εµµανουήλ 
2.Κριεµάδης Στέφανος 
3.Παπαβασιλείου Χρήστος 
4.Φωτάκης Ιωάννης 
5.Λουκάτος Παναγής 

 
 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Εσωτερική ∆ιανοµή:  
- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών 
- Νοµική Υπηρεσία 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Η11Ω93-84Η


		2021-11-01T07:25:14+0200
	Athens




